

	OBRA: ADEQUAÇÃO DA SALA DE SERVIDORES - TELEMÁTICA DA EsFCEX/CMS		
	PROJETO Nº: 202206004	ÁREA EQUIVALENTE (m²): 94,55	Encargos Sociais: Não Desonerado: embutido nos preços unitário dos insumos de mão de obra, de acordo com as bases.
	OM: EsFCEX/CMS	RM: 6ª RM	
	LOCAL: SALVADOR - BA	DATA: 17/02/2023	
	BDI: 27,94% (Mat e Mdo)	Nº Sol OPUS: 202206000002	
BANCO DE DADOS: SINAPI - 12/2022 - Bahia ORSE - 11/2022 - Sergipe SEINFRA - 027 - Ceará		Mês/Ano: 02/2023	

Curva ABC de Serviços

Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	Peso (%)	Peso Acumulado (%)
ADAPT MINDELO	Próprio	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	CANT - CANTEIRO DE OBRAS	CONJUNTO	1,0	19.580,21	19.580,21	31,69	31,69
98678	SINAPI	PISO ELEVADO COM ESTRUTURA EM AÇO, COMPOSTO POR PEDESTAIS E LONGARINAS. AF_09/2020	PISO - PISOS	m²	23,48	503,92	11.832,04	19,15	50,84
4657	ORSE	Locação de container - Escritório com banheiro - 6,20 x 2,40m - Rev 02_02/2022	Mobilização / Instalações Provisórias / Desmobilização	mês	3,0	1.431,69	4.295,07	6,95	57,79
100687	SINAPI	KIT DE PORTA DE MADEIRA FRISADA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 60X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	ESQV - ESQUADRIAS/FERRAGENS/VIDROS	UN	2,0	1.118,88	2.237,76	3,62	61,41
88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	PINT - PINTURAS	m²	152,13	14,10	2.145,03	3,47	64,89
C4050	SEINFRA	GRAVADOR DE VÍDEO, TIPO TIME HOPSE, 960 HORAS - INSTALADO	SERVIÇOS AUXILIARES DE TELEFONIA, SOM, LÓGICA E SISTEMAS DE CONTROLE	UN	1,0	1.655,01	1.655,01	2,68	67,56
LCCA - 012	Próprio	ADAPT SETOP (ED-19510) - ELETROCALHA LISA TIPO "U" 150X75 CHAPA 18 SEM TAMPA #18, COM TRATAMENTO PRÉ-ZINCADO, SEM TAMPA, FIXAÇÃO SUPERIOR, CONEXÕES E ACESSÓRIOS	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	m	15,9	100,15	1.592,38	2,58	70,14
C3973	SEINFRA	CÂMERA FIXA - CFTV - INSTALADA/PROGRAMADA	SERVIÇOS AUXILIARES DE TELEFONIA, SOM, LÓGICA E SISTEMAS DE CONTROLE	UN	2,0	778,11	1.556,22	2,52	72,66
C4048	SEINFRA	MONITOR INDUSTRIAL DE VÍDEO COLORIDO, DIGITAL, TELA 19", PORTA PARALELA - INSTALADO	SERVIÇOS AUXILIARES DE TELEFONIA, SOM, LÓGICA E SISTEMAS DE CONTROLE	UN	1,0	1.457,17	1.457,17	2,36	75,02
CIVIL03_02/2024	Próprio	ATESTADO PCMSO (NR7) - ANUAL	SERT - SERVIÇOS TÉCNICOS	Unidade	1,0	1.421,07	1.421,07	2,30	77,32

	OBRA: ADEQUAÇÃO DA SALA DE SERVIDORES - TELEMÁTICA DA EsFCEX/CMS		
	PROJETO Nº: 202206004	ÁREA EQUIVALENTE (m²): 94,55	Encargos Sociais: Não Desonerado: embutido nos preços unitário dos insumos de mão de obra, de acordo com as bases.
	OM: EsFCEX/CMS	RM: 6ª RM	
	LOCAL: SALVADOR - BA	DATA: 17/02/2023	
	BDI: 27,94% (Mat e Mdo)	Nº Sol OPUS: 202206000002	
BANCO DE DADOS: SINAPI - 12/2022 - Bahia ORSE - 11/2022 - Sergipe SEINFRA - 027 - Ceará		Mês/Ano: 02/2023	

Curva ABC de Serviços

CIVIL02_0 2/2023	Próprio	ATESTADO PPRA/PGR (NR9) - ANUAL	SERT - SERVIÇOS TÉCNICOS	Unidade	1,0	1.420,33	1.420,33	2,30	79,62
100555	SINAPI	RACK ABERTO EM COLUNA 44U PARA SERVIDOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 11/2019	INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	UN	1,0	1.377,92	1.377,92	2,23	81,85
100952	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK), MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF 07/2020	TRAN - TRANSPORTES, CARGAS E DESCARGAS	TXKM	480,0	2,68	1.286,40	2,08	83,93
100689	SINAPI	KIT DE PORTA DE MADEIRA FRISADA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2019	ESQV - ESQUADRIAS/FERRAGENS/VIDROS	UN	1,0	1.206,98	1.206,98	1,95	85,88
10554	ORSE	Água - dispêndio mensal	Serviços	mês	3,0	394,99	1.184,97	1,92	87,80
96113	SINAPI	FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS. AF_05/2017_P	REVE - REVESTIMENTO E TRATAMENTO DE SUPERFÍCIES	m²	23,48	38,25	898,11	1,45	89,26
94570	SINAPI	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	ESQV - ESQUADRIAS/FERRAGENS/VIDROS	m²	3,9	216,27	843,45	1,37	90,62
88497	SINAPI	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	PINT - PINTURAS	m²	50,71	15,34	777,89	1,26	91,88
CIVIL01	Próprio	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	CANT - CANTEIRO DE OBRAS	m²	1,0	727,20	727,20	1,18	93,06
10555	ORSE	Consumo de energia elétrica	Serviços	mês	3,0	180,00	540,00	0,87	93,93
88485	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF 06/2014	PINT - PINTURAS	m²	152,13	2,75	418,35	0,68	94,61
97625	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA PARA QUALQUER TIPO DE BLOCO, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	SERP - SERVIÇOS PRELIMINARES	m³	5,58	60,65	338,42	0,55	95,15
Adapt_SIN API 9537	Próprio	LIMPEZA GERAL	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	m²	94,55	3,51	331,87	0,54	95,69
693	ORSE	Ponto seco de tomada p/ lógica, com eletroduto pvc rígido embutido, Ø 3/4"	Pontos de Suprimento de Lógica	un	2,0	162,73	325,46	0,53	96,22
100556	SINAPI	CAIXA DE PASSAGEM PARA TELEFONE 15X15X10CM (SOBREPOR), FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_11/2019	INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	UN	8,0	39,98	319,84	0,52	96,74

	OBRA: ADEQUAÇÃO DA SALA DE SERVIDORES - TELEMÁTICA DA EsFCEX/CMS		
	PROJETO Nº: 202206004	ÁREA EQUIVALENTE (m²): 94,55	Encargos Sociais: Não Desonerado: embutido nos preços unitário dos insumos de mão de obra, de acordo com as bases.
	OM: EsFCEX/CMS	RM: 6ª RM	
	LOCAL: SALVADOR - BA	DATA: 17/02/2023	
	BDI: 27,94% (Mat e Mdo)	Nº Sol OPUS: 202206000002	
BANCO DE DADOS: SINAPI - 12/2022 - Bahia ORSE - 11/2022 - Sergipe SEINFRA - 027 - Ceará		Mês/Ano: 02/2023	

Curva ABC de Serviços

CIVIL04_0 2/2023	Próprio	As Built - PROJETO ""AS BUILT"" CFTV	SERT - SERVIÇOS TÉCNICOS	m²	24,0	13,09	314,16	0,51	97,25
87803	SINAPI	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 45 MM. AF_06/2014	REVE - REVESTIMENTO E TRATAMENTO DE SUPERFÍCIES	m²	4,76	65,09	309,82	0,50	97,75
95750	SINAPI	ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO, CLASSE LEVE, DN 25 MM (1), APARENTE, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016_P	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	M	9,12	29,85	272,23	0,44	98,19
CIVIL05_0 2/2023	Próprio	PROJETO ""AS BUILT"" ARQUITETURA	SERT - SERVIÇOS TÉCNICOS	m²	24,0	11,29	270,96	0,44	98,63
103333	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X14X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_12/2021	PARE - PAREDES/PAINEIS	m²	2,38	111,39	265,10	0,43	99,05
ADAPT da ORSE (12462)	Próprio	Luva para eletroduto galvanizado, diâm = 1"	INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	un	6,0	28,17	169,02	0,27	99,33
98294	SINAPI	CABO ELETRÔNICO CATEGORIA 5E, INSTALADO EM EDIFICAÇÃO RESIDENCIAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	M	21,92	5,00	109,60	0,18	99,51
4231	ORSE	Curva 90 em ferro galvanizado d=1 ", fornecimento e instalação	Subestação Transformadora em Poste	Un	3,0	33,32	99,96	0,16	99,67
95782	SINAPI	CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO E, ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO DN 25 MM (1	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	2,0	32,93	65,86	0,11	99,77
100981	SINAPI	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	TRAN - TRANSPORTES, CARGAS E DESCARGAS	m³	6,0	8,80	52,80	0,09	99,86
87893	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	REVE - REVESTIMENTO E TRATAMENTO DE SUPERFÍCIES	m²	4,76	7,02	33,41	0,05	99,91
12631	ORSE	Retirada de divisória tipo naval	343	m²	1,0	25,60	25,60	0,04	99,95

	OBRA: ADEQUAÇÃO DA SALA DE SERVIDORES - TELEMÁTICA DA EsFCEX/CMS		
	PROJETO Nº: 202206004	ÁREA EQUIVALENTE (m²): 94,55	Encargos Sociais: Não Desonerado: embutido nos preços unitário dos insumos de mão de obra, de acordo com as bases.
	OM: EsFCEX/CMS	RM: 6ª RM	
	LOCAL: SALVADOR - BA	DATA: 17/02/2023	
	BDI: 27,94% (Mat e Mdo)	Nº Sol OPUS: 202206000002	
BANCO DE DADOS: SINAPI - 12/2022 - Bahia ORSE - 11/2022 - Sergipe SEINFRA - 027 - Ceará		Mês/Ano: 02/2023	

Curva ABC de Serviços

97644	SINAPI	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	SERP - SERVIÇOS PRELIMINARES	m²	1,81	8,33	15,07	0,02	99,98
26	ORSE	Coleta e carga manuais de entulho	Demolições / Remoções	m³	0,9	14,17	12,75	0,02	100,00

Total sem BDI	61.785,49
Total do BDI	17.262,86
Total Geral	79.048,35

Salvador, 17 de fevereiro de 2023

Danielle Mindêlo de Souza Santos
MINDÊLO CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA – EPP
CNPJ: 14.977.470/0001-14
DANIELLE MINDÊLO DE SOUZA SANTOS DIRETORA